

Reparația drumurilor publice locale pentru anul 2020 din raionul Drochia

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 311 892,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	15,18	30,74	466,64
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,27	30,74	8,30
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	11,55	30,74	355,06
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,39	30,74	42,73
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	0,91	30,74	27,97
6.	7129020012800	Pavator	h-om	0,21	30,74	6,46
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	238,12	30,74	7 319,81
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,19	30,74	98,06
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,85	30,74	26,13
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9,43	30,74	289,90
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	8,96	30,74	275,43
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	184,02	30,74	5 656,73
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,65	30,74	112,20
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,36	30,74	1 025,48
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	132,89	30,74	4 085,05
		Total manopera				19 795,95

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	447,68	1 250,00	559 600,00
2.	111615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 3.14 Masa limita 20 t	buc	1,00	900,00	900,00
3.	11162215107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 6.3.1 Zona de actiune 2 km	buc	1,00	900,00	900,00
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	14,29	1 250,00	17 862,50
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,24	350,00	84,00
6.	14221022055070	Beton asfaltic	t	139,98	1 250,00	174 975,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,22	2,00	0,44
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	3 000,00	0,00
9.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44MM calit II	m3	0,01	3 000,00	30,00

10.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,00	3 000,00	0,00
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,04	3 000,00	120,00
12.	2010237318750	Distantieri	buc	3,24	10,00	32,40
13.	22222633156105	Indicator de circulatie din tabla de 1.20 Trecerea de pietoni cu grosimea peliculei galbene pe margini 30 mm	buc	6,00	1 000,00	6 000,00
14.	2222263443156105	Indicator de circulatie din tabla de 2.3 Drum cu prioritate insotit de directia stinga	buc	3,00	1 000,00	3 000,00
15.	22261073126105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 1.4.2 Apropierea de trecerea la nivel cu calea ferata in afara localitatii	buc	2,00	1 000,00	2 000,00
16.	222610731261305	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 1.4.3 Apropierea de trecerea la nivel cu calea ferata in afara localitatii	buc	2,00	1 000,00	2 000,00
17.	2226107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 1.4.1 Apropierea de trecerea la nivel cu calea ferata in afara localitatii	buc	2,00	1 000,00	2 000,00
18.	222615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 1.21 Copii cu grosimea peliculei galbene pe margini 30 mm	buc	4,00	1 000,00	4 000,00
19.	22263310726105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 2.2 Trecerea fara oprire interzisa	buc	2,00	1 000,00	2 000,00
20.	222633107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 1.2 Trecerea la nivel cu calea ferata cu bariere	buc	5,00	1 000,00	5 000,00
21.	22263315106105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 5.6.1. Statie pentru vehicule ruta	buc	4,00	1 000,00	4 000,00
22.	22263315107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 5.63 Intrarea in localitate	buc	3,00	1 000,00	3 000,00
23.	222633151107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 5.64 Iesirea din localitate	buc	3,00	1 000,00	3 000,00
24.	2226331533611105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 1.21.1 Curba periculoasa cu grosimea peliculei galbene pe margini 30 mm	buc	2,00	1 000,00	2 000,00
25.	222633156105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 5.50.2 Trecerea de pietoni cu grosimea peliculei galbene pe margini 30 mm	buc	3,00	1 000,00	3 000,00
26.	22263315611105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 5.50.1 Trecerea de pietoni cu grosimea peliculei galbene pe margini 30 mm	buc	3,00	1 000,00	3 000,00
27.	2320166200676	White spirit	kg	0,45	20,00	9,00
28.	23203226000361	Gudron	kg	0,12	20,00	2,40
29.	23203226000401	Bitum	t	1,91	8 000,00	15 280,00
30.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,14	25,00	3,50
31.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,80	30,00	54,00
32.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	51,55	20,00	1 031,00
33.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	1,08	25,00	27,00
34.	24302261000001	Fuga	kg	2,48	35,00	86,80

35.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,90	22,00	19,80
36.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,97	11,00	10,67
37.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	25,06	20,00	501,20
38.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,13	20,00	2,60
39.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	25,33	50,00	1 266,50
40.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,20	35,00	7,00
41.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	8,17	10,00	81,70
42.	261115107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 1.16.2 Denivelari artificiale	buc	6,00	1 000,00	6 000,00
43.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,55	1,67	0,92
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	74,95	1,67	125,17
45.	2663102100000	Beton	m3	4,60	1 200,00	5 520,00
46.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,19	1 400,00	266,00
47.	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	6,00	500,00	3 000,00
48.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	5,87	150,00	880,50
49.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,07	20,00	1,40
50.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	7,46	150,00	1 119,00
51.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	3,89	150,00	583,50
52.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,05	10,00	0,50
53.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	52,39	10,00	523,90
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,11	10,00	1,10
55.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	46,00	150,00	6 900,00
56.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,15	10,00	1,50
57.	2873122004100	Plase sudate	kg	10,91	10,00	109,10
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,74	10,00	7,40
59.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	104,00	1,00	104,00
60.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	208,00	1,00	208,00
61.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,34	10,00	3,40
62.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	32,45	1,00	32,45
63.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	104,00	1,00	104,00
64.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	2,08	10,00	20,80
65.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	1,04	10,00	10,40
66.	2874125886734	Nituri POP	buc	32,45	10,00	324,50
67.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	208,00	1,00	208,00
68.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,14	0,00	0,00
69.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	45,72	0,30	13,72
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,06	0,30	0,02
71.	4100126202818	Apa	m3	0,30	0,30	0,09
		Total materiale de construcții				842 956,88

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00	200,00	0,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,01	200,00	2,00
3.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	1,14	180,00	205,20
4.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	71,44	180,00	12 859,20
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,17	200,00	34,00
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,23	200,00	46,00
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,01	200,00	2,00
8.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-	h-ut	3,33	350,00	1 165,50

		33 kw 40-45 cp				
9.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	18,15	750,00	13 612,50
10.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,01	150,00	1,50
11.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,14	150,00	171,00
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,47	250,00	117,50
13.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,56	380,00	212,80
14.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	25,24	220,00	5 552,80
15.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	25,24	220,00	5 552,80
16.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	18,43	220,00	4 054,60
17.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,53	200,00	1 106,00
18.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	29,76	850,00	25 296,00
19.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,00	200,00	0,00
20.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,42	200,00	84,00
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,68	150,00	102,00
22.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,06	150,00	9,00
23.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,01	100,00	1,00
24.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	18,15	200,00	3 630,00
25.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,45	200,00	690,00
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	18,15	200,00	3 630,00
		Total utilaje de construcții				78 137,40

Total:

Прямые затраты	lei	940 890,23
CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	4 454,09
Total ПЗ+CASM	100,00 +	945 344,32
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	137 074,93
Total Total+CR	100,00 +	1 082 419,25
Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	10 824,19
Total Total+B	100,00 +	1 093 243,44
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	218 648,69

Total deviz:

1 311 892,13

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)